
Hochbau / Holzbau

www.wiesinger-bau.at

NO NONSENS
MARTINA SENS, LOTTE HANREICH, BERNHARD HANREICH

16

10
PERFORMANCE - CHRISTA PITSCHMANN16

20

PERLEN DER KLASSISCHEN GITARRENMUSIK
KONZERT WOLFGANG JUNGWIRTH

16

35
16

35
PERFORMANCE - ANDREA HINTERBERGER16

45

OFFERTEN DES GLAUBENS UND NOVEMBERS
KARL ELLINGER GELESEN VON STEFFEN RÖSSLER
MUSIK: GÜNTHER FESSL

16

MUSIK UND TANZ - TERESA DOBLINGER17

17 KLAVIERKONZERT - GÜNTHER FESSL

35

35

TANZSAAL

SALESIANERSAAL

KAPELLE

	 TANZSAAL

SALESIANERSAAL

TANZSAAL

SALESIANERSAAL

KAPELLE

LESUNG HANS WÜRDINGER
05
17

30
WIE MEIN SCHNABEL GEWACHSEN IST
HANDGEMACHTE LIEDER - WOLFGANG PAUL

17

30
ORGELKONZERT - BERNHARD SCHNEIDER17

30
PERFORMANCE - GERTRUD MAYRHUBER17

55
PERFORMANCE - CHRISTA PITSCHMANN (WH)17

IM WANDEL WANDERN
TEXTE, GEDICHTE & MUSIK IN UNRUHIGEN ZEITEN
PATRICIA WEISSL-GÜNTHER, SEPP PFEIFER

18

05
EDI GEROLDINGER & FRIENDS18

20
PERFORMANCE - ANDREA HINTERBERGER (WH)18

LESUNG - ALFONS KRIEGLSTEINER18

POINT & CLICK  - AUSGEWÄHLTE FOTOPROJEKTE DER IKG
GRUPPENAUSSTELLUNG DER SPARTE FOTOGRAFIEA

KAPELLE

KAPELLE

TANZSAAL

TANZSAAL

SALESIANERSAAL

KAPELLE

TANZSAAL

SALESIANERSAAL

FOYER 

2. OG

SALESIANERSAAL

HUBERT FISCHLHAMMER
GEDÄCHTNISAUSSTELLUNG MIT WERKEN 
AUS DER SAMMLUNG DR. GÜNTHER HUMMER  

HANDLAUF - PETER KRAFT GELESEN VON STEFFEN RÖSSLER

FESTVORTRAG
HS-PROF. MMAG. ROLF LAVEN

15

40
PERFORMANCE - TERESA DOBLINGER15

45
ZWISCHEN-WORTE 
JOSEF KETTL, WILFRIED SCHARF, ZORAN SIJAKOVIC

15

EINLASS13

30
EINZUG DER MASKEN13

FESTAKT14

SALESIANERSAAL 

SALESIANERSAAL

FOYER

SALESIANERSAAL

TANZSAAL

ÜBERREICHUNG DER GRAFIKMAPPEN 
AN DIE HAUPTSPONSOREN

16 SULZERSAAL

FILM ZUM 100-JAHR-JUBILÄUM DER IKG
WOLFGANG GABLER - INNSAT TV

17 SULZERSAAL 

35

KUNSTCAFÉ
GETRÄNKE UND IMBISSE - AB 13:30 UHRi
KUNST TRIFFT POLITIK & WIRTSCHAFT
14:45 – 17:00 UHR

KINDERPROGRAMM DER LMS RIED

1. OG
KOMMUNIKATIONSRAUM 

SULZERSAAL

1. OG
MUSIKALISCHE FRÜHERZIEHUNG 

i

i

A

PARKEN
PARKPLÄTZE SIND IM BEREICH DER LMS NUR BESCHRÄNKT VERFÜGBAR. NUTZEN SIE 
BITTE DIE PARKPLÄTZE IN DER STADT UND IN UNMITTELBARER UMGEBUNG!

P



WEITERE INFOS ZU DEN VERANSTALTUNGEN AUF:

WWW.INNVIERTLER-KUENSTLERGILDE.AT

HS-PROF. 
MMAG. DR. ROLF LAVEN
„DIE INNVIERTLER KÜNSTLERGILDE 
 IN BEWEGTEN ZEITEN“

15:00 – 15:30 UHR

JOSEF KETTL
WILFRIED SCHARF
ZORAN SIJAKOVIĆ
15:45 – 16:30 UHR

15:00

15:45

16:20

PETER KRAFT
GELESEN VON STEFFEN RÖSSLER

16:20 – 16:35 UHR

16:45 
OFFERTEN DES GLAUBENS 
UND NOVEMBERS

KARL ELLINGER
GELESEN VON STEFFEN RÖSSLER
GÜNTHER FESSL
16:45 – 17:00 UHR

17:00

GÜNTHER FESSL
17:00 – 17:25 UHR

17:30

HANDGEMACHTE LIEDER

WOLFGANG PAUL
17:30 – 17:50 UHR

18:00 

TEXTE, GEDICHTE & MUSIK
IN UNRUHIGEN ZEITEN
PATRICIA WEISSL-GÜNTHER
SEPP PFEIFFER
18:00 – 18:30 UHR

18:35

ALFONS KRIEGLSTEINER
18:35 – 18:50 UHR

KLAUS ZEUGNER, MA
DR. SIGRID KOFLER
DIR. MAG.A MARGOT NAZZAL
LH MAG. THOMAS STELZER

14:00 – 14:55 UHR

14:00
FESTAKT

FESTVORTRAG

HANDLAUF

ZWISCHEN-WORT
ZWISCHEN KLANG UND NACHKLANG

KLAVIERKONZERT

WIE MEIN SCHNABEL 
GEWACHSEN IST

IM WANDEL WANDERN

LESUNG

MARTINA SENS
LOTTE HANREICH
BERNHARD HANREICH
16 –16:30 UHR

16:00
NO NONSENS

PERLEN DER KLASSISCHEN
GITARRENMUSIK

WOLFGANG JUNGWIRTH
16:35 – 17:00 UHR

16:35
GITARRENKONZERT

HANS WÜRDINGER
17:05 – 17:20 UHR

17:05

LESUNG

BERNHARD SCHNEIDER
14:00 – 14:55 UHR

17:30

ORGELKONZERT

18:00 – 18:35 UHR

18:00

EDI GEROLDINGER
& FRIENDS

GERTRUD MAYRHUBER
17:30 – 17:45 UHR

17:30

PERFORMANCE

ANDREA HINTERBERGER
18:20 – 18:35 UHR

18:20

PERFORMANCE
(WH)

CHRISTA PITSCHMANN
17:55 –18:10 UHR

17:55

PERFORMANCE
(WH)

TERESA DOBLINGER
17:05 – 17:20 UHR

17:05

MUSIK & TANZ

ANDREA HINTERBERGER
16:35 – 16:50 UHR

16:35

PERFORMANCE

TERESA DOBLINGER
15:40 – 16:00 UHR

15:40

PERFORMANCE

CHRISTA PITSCHMANN
17:55 –18:10 UHR

16:10

PERFORMANCE

SALESIANERSAAL KAPELLE TANZSAAL


